
Vinterbrev till Hörjelgårdens vänner januari 2026 

Nyheter från Hörjelgården 
Ett litet men taggat gäng kämpar på och sköter både husen och
markerna. Under 2025 lades dessutom halmtaket färdigt, brunnen
rensades och köket fick ny spis och diskmaskin. Under hela året har
vi fortsatt fått extra hjälp med röjningen i betesmarken av flitiga
praktikanter från Hvilan utbildning. 
Vi har också genomfört flera “länsstyrelsekurser”:
naturvårdsbränning, ängen och lien samt två svampkurser. Dessutom har Lars Jonsson hållit 
en uppskattad spindelkurs för oss. Lars kommer tillbaka i vår! Jens Ingvad och hans team 
från Österlens Byggnadsvård kom även i år och genomförde en kurs. Några gymnasieskolor 
har också varit här på både fältkurser och dagsbesök. Natursnokarna, 
Naturskyddsföreningens familjeverksamhet, har haft träffar hos oss. Och så har vi i vanlig 
ordning odlat, röjt, eldat, kalkat, kittat, målat, tjärat, murat, städat...
Fullt ös med andra ord. Men! Vi vill gärna vara fler! Som bilaga kommer förstås årets 
“Publika dagar” och du är varmt välkommen att ansluta så mycket – eller litet – som du 
kan.

Medlemsavgift 2026 
Årets medlemsavgift är oförändrad: Enskild medlem betalar minst 100 kronor, stöttepelare 
minst 1000 kr,  Förening minst 500 kronor, kommuner minst 1000 kr och företag minst 

2000 kronor.  
Avgiften sätts in på bg 417-3118, Hörjelgårdens Vänner, glöm 
inte att ange namn, adress  samt e-post. Vill du hellre swisha 
medlemsavgiften: 1233178035. 
Vi ser gärna att fler stöttar verksamheten, så övertala vänner och 
bekanta att bli medlemmar! 

Årsmöte lördag 14 mars
Alla medlemmar kallas härmed till ordinarie årsmöte på Hörjelgården 14 mars kl. 11.00. 
Efter årsmötet besöker vi Everöd, ett naturområde i närheten som tillhör 
Naturskyddsföreningen i Skåne.

Vad väntar oss under 2026?
I år är det exakt 50 år sedan
Naturskyddsföreningen i Skåne (dåvarande
SkNF) fick Hörjelgården och dess 29
hektar mark av familjen Andersson. Detta
ska naturligtvis firas med en jubileumsfest.
Så skriv in lördagen 16 maj i din kalender.
Det kommer att bli fotoutställning,
förevisning av linberedning, rundvandring,
musik mm.
Vi har också nya kurser under året. Allt
framgår av det bifogade årsprogrammet.
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Projektledare sökes
Under många år har vi undersökt möjligheten att renovera “ladan”, dvs den östra 
längan. Vi har haft både arkitekt och byggnadsfirmor som tagit fram ritningar och gjort
kostnadskalkyler. Vi har sökt pengar från fonder, men fått avslag. I år vill vi förstås 
kraftsamla kring detta projekt. Kanske finns det någon i vänföreningen – eller i 
Naturskyddsföreningen – som kan tänka sig agera projektledare tillsammans med 
styrelserna för både vänföreningen och stiftelsen? Hör av dig i så fall.

Slutligen 

Vi avslutade året med att – i samarbete med Sjöbo
kommun – ordna en halmdag för jullovslediga. Eje Arén
lärde ut hur man gör en “oro” i halm, naturligvis med
Hörjelgårdens egenodlade råghalm.

Hoppas att vi ses ute på Hörjelgården, det är alltid
trevligt att jobba tillsammans. 

Hörjelgårdens vänner genom styrelsen
e-post: horjelgarden@gmail.com 
Hemsida: Hörjelgården - Skåne   
Hörjelgården finns också på Facebook som en ”grupp”. Där lägger vi ut aktuell  
information. Gå gärna med i gruppen för att hålla dig uppdaterad.

Hörjelgården sedd från norr. Det är den vänstra, implåtade längan, ladan, som vi vill renovera. 

Foto Hjalmar Dahm, september 2024

https://skane.naturskyddsforeningen.se/vad-vi-gor/horjelgarden/

